

## دستورالعمل پرداخت هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان بورسیه خارج از کشور در سال ۱۳۸۲ و کوتاه مدت تحصیلی (۶ ماهه)

عنوان قانون:

متن قانون:

هزینه های ارزی (از  
دستورالعمل ها)

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همه ساله تعدادی از متقاضیان حائز شرایط را در جهت تحقق اهداف آموزشی و پژوهشی و تأمین و تربیت کادر هیئت علمی-آموزشی و تحقیقاتی دانشگاهها در دوره های دکترای تخصصی(Ph.D) رشته های علوم پایه پزشکی به خارج از کشور اعزام می دارد. در راستای اعزام دانشجویان بورسیه بلندمدت و به منظور تقویت روحیه پژوهش و تحقیق در دستیاران مقطع ph.D و فوق تخصص داخل و حفظ دانش روزآمد متخصصین، سهمیه ای نیز جهت اعطای بورس کوتاه مدت و اعزام متخصصین و فرصت‌هایی در قالب دوره تکمیلی ph.D رشته های علوم پایه و فوق تخصصی در اختیار دانشگاههای علوم پزشکی قرار می گیرد. اعتبار مورد نیاز این امر از ردیف ۱۲۹۱۰۵ و برنامه های ۳۱۲۰۹، ۳۱۲۳۹ تأمین می گردد. لذا معاونت آموزشی و امور دانشگاهی مجاز است تا با رعایت کامل مفاد این دستورالعمل و با توجه به موافقتنامه بودجه نسبت به پرداخت هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان بورسیه خارج از کشور اقدام نماید.

بدیهی است مسئولیت نظارت و رعایت نکات یادشده به عهده آن معاونت خواهد بود.

۱- پرداخت هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان بورسیه در مراحل قبل از اخذ پذیرش:

۱-۱- انتقال معادل هزینه اخذ پذیرش تحصیل دانشجویان بلندمدت حداکثر تا سقف ۱۵۰ دلار طبق گواهی صادره از دانشگاه یا مؤسسه ذربط صرفاً در وجه دانشگاه یا مؤسسه ذربط بلامانع است.  
۱-۲- انتقال ارز بابت هزینه شرکت در امتحانات دوره های تخصصی از قبیل USMLE, CSA, MCCEE, MCC QEI و موارد مشابه با تأیید شورای اجرایی بورس طبق گواهی صادره از دانشگاه یا مؤسسه ذربط به میزان مندرج در گواهی فقط برای يك بار جهت دانشجویان بلندمدت بلامانع می باشد.

۱-۳- پرداخت هزینه شرکت در آزمونهای تعیین سطح زبان انگلیسی (نظیر IELTS, TOFEL و موارد مشابه) برای دانشجویان بورسیه بلندمدت پس از اخذ حد نصاب نمره قبولی فقط يك بار با ارائه گواهی پرداخت به صورت ریالی و به نرخ روز در وجه دانشجو بلامانع است.

۲- پرداخت هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان در مرحله اعزام:  
هزینه های ریالی اخذ روادید کشور محل تحصیل، هزینه آزمایشات و معاینات پزشکی جهت اخذ روادید و هزینه بیمه نامه به شرح ذیل و مجموعاً تا سقف پنج میلیون ریال قابل پرداخت می باشد. قابل ذکر است برای دانشجویان دور ه های بلندمدت و کوتاه مدت تکمیلی هزینه های یاد شده بابت دانشجو و خانواده و برای دانشجویان دوره های کوتاه مدت فلوشیپ هزینه های یاد شده فقط برای بورسیه قابل پرداخت می باشد.

۲-۱- هزینه ریالی اخذ ویزای کشور محل تحصیل در صورتی که منجر به اخذ ویزا شده باشد فقط يك نوبت با ارائه فیش بانکی که به تأیید نمایندگی آن کشور رسیده باشد یا رسید دریافت وجه صادره از نمایندگی، به میزان مندرج در فیش بانکی یا رسید صادره صرفاً در وجه ذینفع یا وکیل قانونی وی قابل پرداخت است.

۲-۲- هزینه ریالی آزمایشات و معاینات پزشکی جهت اخذ روادید در صورتی که منجر به اخذ روادید شده باشد فقط يك نوبت و با ارائه اسناد مثبت به میزان مندرج در اسناد صرفاً در وجه ذینفع یا وکیل قانونی وی قابل پرداخت است.

۲-۳- پرداخت ریالی هزینه بیمه با ارائه اصل گواهی پرداخت صادره از طرف شرکت بیمه کننده به میزان مندرج در گواهی صرفاً در وجه دانشجو یا وکیل قانونی وی در داخل کشور بلامانع است.

۲-۴- هزینه بلیط رفت و برگشت کلیه دانشجویان بورسیه (غیر از سایر دستگاها) از شهر محل تحصیل (جهت دانشجویان تکمیلی ph.D یا

## دستورالعمل پرداخت هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان بورسیه خارج از کشور در سال ۱۳۸۲ و کوتاه مدت تحصیلی (۶ ماهه)

فوق تخصص ) و یا شهر محل سکونت تا شهر محل تحصیل در خارج از کشور به صورت ریالی قابل پرداخت است . جهت دانشجویان بورسیه کوتاه مدت فقط يك بلیط رفت و برگشت و جهت دانشجویان بورسیه بلند مدت غیر از بلیط رفت و برگشت ابتدا و انتهای تحصیل، يك بلیط میان دوره نیز قابل صدور خواهد بود.

(توضیحات کامل در خصوص ضوابط صدور مجوز بلیط ارزی در بند ۱۴ - ۲ پرداخت هزینه های ارزی دانشجویان پس از اعزام آمده است).

۲-۵- پرداخت ریالی هزینه بلیط رفت و برگشت کشور ثالث آن دسته از دانشجویان بورسیه و خانواده آنها که عازم کشور آمریکا می باشند در صورت اخذ ویزای آن کشور و فقط برای يك بار در کل دوره بلامانع است.

۲-۶- پرداخت ارز بعنوان علي الحساب مقرري دانشجویان بورسیه اعزامی بلندمدت و کوتاه مدت تکمیلی ( ۶ ماه و بالاتر ) با محاسبه چهارماه مقرري دانشجو و خانواده طبق جدول مقرري دانشجویان برابر با آخرین مصوبه هیئت محترم وزیران و پس از اخذ ویزای کشور محل تحصیل، صدور حکم بورس، درج مهر خروج دانشجویی در گذرنامه دانشجو و همراهان، ارائه فیش واریز حقوق و مزایا به حساب وزارت و ارائه بلیط با درج مبلغ در گذرنامه بلامانع است.

قابل ذکر است تمام فرزندان دانشجویان بورسیه بیش از ۷ سال باید دارای گذرنامه جداگانه باشند.

۲-۷- به منظور تأمین هزینه های ضروری اولیه دانشجویان بورسیه بلند مدت پرداخت دو ماه مقرري دانشجو و حق تأهل و تکفل علاوه بر مقرري علي الحساب با تأمین معادل ریالی به نرخ ۵۹۵۰ ریال از محل اعتبارات وزارت و مابه التفاوت آن تا نرخ روز به همراه کارمزد مربوطه از طریق ذینفع بلامانع است . هزینه های ضروری اولیه دانشجویان بورسیه کوتاه مدت ( ۶ ماه و بالاتر) به مدت ۱ ماه بوده و با شرایط فوق قابل پرداخت است . این مقرري در ابتدای بورس تحصیلی و قبل از خروج اولیه دانشجو و همراهان پرداخت می گردد.

۲-۸- به دانشجویانی که برای بار اول عازم کشور محل تحصیل بوده و به منظور اخذ ویزا ناچار به اقامت در کشور ثالثی می گردند، پس از اخذ ویزا برحسب مدت اقامت دانشجو و همراهان در کشور ثالث حداکثر معادل ۱۵ روز مقرري تحصیلی دانشجو و خانواده در کشور ثالث طبق جدول مصوب هیئت وزیران به صورت ریالی پرداخت می گردد. مدت اقامت برحسب مهر ورود و خروج دانشجو و همراهان که در گذرنامه درج شده است تعیین می شود.

۲-۹- پیش پرداخت ثبت نام کلاس زبان و شهریه دانشگاهی به میزان تعیین شده در اصل گواهی صادره از دانشگاه محل تحصیل پس از صدور حکم بورس صرفاً در وجه مؤسسه آموزشی یا دانشگاه ذیربط بلامانع می باشد.

۲-۱۰- پیش پرداخت هزینه فرم ثبت نام فرزندان دانشجویان بورسیه کشور استرالیا جهت صدور در وجه وزارت مذکور بلامانع می باشد.

۲-۱۱- طبق آئین نامه نحوه اعطاء بورس تحصیلی خارج از کشور لازم است حقوق و مزایای دانشجویان بورسیه که در استخدام وزارت متبوع و یا یکی از دانشگاههای علوم پزشکی می باشند، پس از کسر کسورات قانونی به حساب وزارت واریز گردد . ضمناً به منظور تسهیلات لازم جهت دانشجویان امور ذیل قابل اقدام می باشد.

۲-۱۱-۱- در صورتیکه دانشجوی بورسیه بلند مدت که در استخدام وزارت متبوع و یا یکی از دانشگاههای علوم پزشکی باشد تعهد نماید که خانواده وی با فاصله حداکثر ۲ ماه از تاریخ شروع به تحصیل وی از کشور خارج شوند از واریز ۲ ماه حقوق و مزایا به حساب وزارت معاف می گردد.

۲-۱۱-۲- در صورتیکه دانشجوی بورسیه بلندمدت در استخدام وزارت متبوع و یا دانشگاههای علوم پزشکی نبوده و از سهمیه وزارت به خارج از کشور اعزام گردد . تعهد نماید خانواده وی با فاصله حداکثر ۲ ماه از تاریخ شروع به تحصیل وی از کشور خارج شوند، معادل ۲ ماه حقوق و مزایای مربوطه پایه يك دانشگاههای تهران به حساب نامبرده در داخل

## دستورالعمل پرداخت هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان بورسیه خارج از کشور در سال ۱۳۸۲ و کوتاه مدت تحصیلی (۶ ماهه)

- کشور واریز می گردد.
- ۲-۱۱-۲- در صورتیکه دانشجوی کوتاه مدت تکمیلی تعهد نماید در کل دوره ۶ ماهه همسر و فرزندان خود را به کشور محل تحصیل به همراه نبرد، معادل ۶ ماه حقوق و مزایای مربی پایه دانشگاههای تهران به حساب نامبرده در داخل کشور واریز می گردد ضمناً چنانچه دانشجوی مذکور بورسیه داخل باشد مقرری ماهانه دانشجوی به حساب وی قابل پرداخت می باشد.
- ۲- پرداخت هزینه های ارزی دانشجویان پس از اعزام هزینه های ارزی دانشجویان بورسیه شاغل به تحصیل در خارج از کشور پس از کنترل موارد لازم (شامل: تصویر صفحات گذرنامه دانشجوی و همراهان مهور توسط نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشور محل تحصیل، گواهی ثبت نام و گواهی شهریه که به تأیید نمایندگی علمی یا نمایندگی جمهوری اسلامی رسیده باشد. پرو ابلاغ شروع به تحصیل، پرو ابلاغ هایی که جهت تغییر یا اصلاح موارد مندرج در حکم بورس صادر می گردد، ...) در لیست های ارزی مندرج و یا امضاهای مجاز مورد تأیید قرار می گیرد. هزینه های ارزی دانشجویان بورسیه شاغل به تحصیل در کشورهای دارای نمایندگی از محل سهمیه ارزی که بابت آن لیست ها در اختیار نمایندگان علمی قرار گیرد پرداخت خواهد شد و پرداخت هزینه های دانشجویان شاغل به تحصیل در سایر کشورها از طریق بانکهای عامل و کارگزار صورت می پذیرد.
- ۲-۱- مقرری تحصیلی دانشجوی و خانواده براساس مصوبه هیئت وزیران پس از دریافت گواهی ثبت نام و تصویر صفحات گذرنامه با مهر تأیید جمهوری اسلامی ایران در کشور محل تحصیل و صدور پرو ابلاغ شروع به تحصیل، از تاریخ شروع در وجه دانشجوی در کشور محل تحصیل قابل پرداخت است، مبالغ پرداخت شده بصورت علی الحساب بایستی از ارز متعلقه از تاریخ شروع به تحصیل کسر گردد.
- ۲-۱-۲- براساس مصوبه شماره ۴۸۵۸ / ت / ۳۶۱۰۵ / مورخ ۸۱/۷/۲۸ هیئت وزیران مقرر می گردد به منظور تشویق ادامه تحصیل همسران دانشجویان و جبران افزایش هزینه های آنان ضریب مقرری حق تاهل دانشجویانی که همسرانشان از بورس همراه استفاده می نماید از شصت درصد (۶۰٪) به صد درصد (۱۰۰٪) و دانشجویانی که همسران شان با هزینه شخصی ادامه تحصیل می دهند از شصت درصد (۶۰٪) به هفتاد و پنج درصد (۷۵٪) افزایش یابد.
- ۲-۲- مقرری تحصیلی دانشجویان بورسیه برحسب تاریخی که لیست ارزی صادر می شود برای نیمه اول یا نیمه دوم سال محاسبه می گردد. بدیهی است صدور لیست یا کارنامه در نیمه دوم به صورت تمام سال برای دانشجویانی که بابت نیمه اول سال طلبکار است بلامانع است.
- ۲-۲- پرداخت حق تاهل دانشجویانی که در طول تحصیل تاهل اختیار کرده اند یا حق تکفل دانشجویانی که صاحب فرزند جدید شده اند با دریافت رونوشت سند ازدواج یا گواهی ولادت فرزند با مهر تأیید نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشور محل تحصیل، پس از صدور پرو ابلاغ مربوطه و از تاریخ حضور همسر یا فرزند در کشور محل تحصیل بلامانع است.
- ۲-۴- تغییر میزان و واحد مقرری ارزی صرفاً در صورت تغییر دانشگاه محل تحصیل پس از تأیید شورای اجرایی بورس به شرطی که دانشگاه جدید در شهر یا کشور دیگری واقع شده باشد و یا در صورت تصویب افزایش میزان مقرری از جانب هیئت محترم وزیران و پس از صدور حکم مربوطه امکا نپذیر است.
- ۲-۵- پرداخت مقرری تحصیلی معوقه آن دسته از دانشجویانی که در سال ۱۳۸۱ مشمول دریافت مقرری می شدند از محل اعتبار ارزی سال ۱۳۸۱ و پس از درج مبلغ بعنوان طلب دانشجوی از سال ۸۱ در لیست یا کارنامه ارزی سال ۱۳۸۲ و پس از بررسی مبالغ پرداخت شده در سال ۱۳۸۱ بلامانع است.
- ۲-۶- دانشجویان بورسیه بلند مدت در هر سال می توانند از يك ماه

## دستورالعمل پرداخت هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان بورسیه خارج از کشور در سال ۱۳۸۲ و کوتاه مدت تحصیلی (۶ ماهه)

- مرخصی و خانواده ایشان از دو ماه مرخصی استفاده نمایند. این مدت در هر سال مربوط به همان سال است و قابل انتقال به سال بعد نمی باشد. ضمناً این میزان مرخصی شامل بازگشت زودتر از موقع دانشجویان یا خانواده وی نیز می گردد. تبصره- مرخصی قانونی خانواده دانشجویان بورسیه کشور هند چنانچه در تابستان مسافرت نمایند به مدت ۲ ماه می باشد در غیر اینصورت شامل توضیحات فوق خواهند شد. پرداخت شهریه تحصیلی و Bench fee دانشجویان بورسیه بلند مدت در صورتی که در قالب حکم بورس دانشجویان باشد با ارائه گواهی دانشگاه محل تحصیل با مهر تأیید نمایندگی جمهوری اسلامی ایران یا نمایندگی علمی برای سال های تحصیلی ۲۰۰۲-۲۰۰۳ (اکتبر ۲۰۰۲ تا سپتامبر ۲۰۰۳) و ۲۰۰۳-۲۰۰۴ (اکتبر ۲۰۰۳ تا سپتامبر ۲۰۰۴) در وجه دانشگاه بلامانع است.
- ۲-۷-۲- در صورتی که کشور محل تحصیل فاقد نمایندگی علمی یا نمایندگی جمهوری اسلامی باشد، درج مهر سوزنی دانشگاه بر روی گواهی های شهریه ضرورت دارد.
- ۲-۷-۲- در صورتی که دانشگاه محل تحصیل بدلیل پیشرفت قابل توجه و وضعیت چشمگیر تحصیلی و یا اعطای بورس از سوی آن دانشگاه مبلغی از مجموعه شهریه را تخفیف دهد. طبق مصوبه جلسه مورخ ۷۲/۶/۲۱ هیئت محترم وزیران به شماره ۱۰۲۱ مورخ ۷۲/۷/۷، و تصمیمات متخذه توسط شورای اجرایی بورس مورخ ۷۲/۷/۷، در زمان حضور دانشجویان در خارج از کشور پرداخت نیمی از مبلغ تخفیف داده شده در وجه دانشجویان بلامانع است.
- ۲-۷-۴- در صورتی که دانشجویان زودتر از موعد مقرر دوره را به اتمام برسانند در صورت عدم پرداخت شهریه به دانشگاه، معادل نیمی از مبلغ کل شهریه در وجه دانشجویان پرداخت می شود. تعداد شهریه پرداخت شده بابت کل دوره نباید بیش از تعداد شهریه های مصوب در پذیرش اخذ شده باشد.
- ۲-۸- جهت بورس تحصیلی کوتاه مدت جز در موارد خاص که به تأیید شورای اجرایی بورس برسد هیچگونه شهریه ای پرداخت نخواهد شد.
- ۲-۹- پرداخت هزینه تهیه و چاپ رساله در سال آخر تحصیل دوره های بلندمدت به میزان حداکثر تا سقف معادل ۶۰۰ دلار در وجه دانشجویان بلامانع است.
- ۲-۱۰- پرداخت هزینه کتاب مورد نیاز دانشجویان بورسیه بلند مدت به میزان معادل ۲۰۰ دلار در سال و تا سقف ۶۰۰ دلار در کل دوره و صرفاً در طول مدت اشتغال به تحصیل در وجه دانشجویان بلامانع است. تبصره ۱: هزینه کتاب دانشجویان بورسیه کوتاه مدت با طول دوره ۶ ماه یا بیشتر به مبلغ معادل ۲۰۰ دلار قابل پرداخت است. تبصره ۲: به منظور یکنواختی در امر پرداختها و تسهیل در رسیدگی اسناد مالی از نرخ مرجع اعلام شده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مورخ ۸۲/۱/۲۱ جهت تبدیل ارز کتاب و رساله به واحد ارز کشور محل تحصیل دانشجویان استفاده می گردد.
- ۲-۱۱- پرداخت حق بیمه به میزان مبلغ مندرج در صورت حساب یا گواهی صادره از بیمه کننده که به تأیید نماینده علمی و یا نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشور محل تحصیل رسیده باشد برای دانشجویان خانواده وی به میزان حداکثر ۷۰۰ دلار برای هر نفر در سال از طریق درجه هزینه در لیست با کارنامه ارزی بلامانع است. سقف حق بیمه سالانه برای دانشجویان بورسیه شاغل به تحصیل در کشورهای کانادا و آمریکا به میزان معادل ۱۰۰۰ دلار می باشد بدیهی است گواهی مذکور بایستی به صراحت با پرداخت حق بیمه دانشجویان و خانواده مرتبط باشد.
- ۲-۱۲- هزینه درمان دانشجویان بورسیه پس از ارائه اسناد مثبتی که به تأیید نماینده علمی یا نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشور محل تحصیل رسیده باشد و با تأیید شورای اجرایی بورس در وجه دانشجویان بورسیه قابل پرداخت می باشد.
- ۲-۱۳- پرداخت هزینه شرکت در مجامع علمی (کنفرانس ها- سمینارها)

## دستورالعمل پرداخت هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان بورسیه خارج از کشور در سال ۱۳۸۲ و کوتاه مدت تحصیلی (۶ ماهه)

با ارائه اصل گواهی شرکت در سمینار که در خارج از کشور محل تحصیل برگزار شده باشد و به تأیید نماینده علمی یا نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشور محل تحصیل رسیده باشد حداکثر تا سقف ۵۰۰ دلار و برای مجامعی که در داخل کشور محل تحصیل برگزار شده باشد حداکثر تا سقف ۲۰۰ دلار و فقط برای یک بار در طول تحصیل با درج در لیست ارزی بلامانع است.

۲-۱۴- هزینه ارزی بلیط دانشجویان بورسیه با رعایت کامل موارد ذیل قابل پرداخت خواهد بود:

۱-۱۴-۳- هزینه بلیط ادامه مسیر رفت کلیه دانشجویان بورسیه از انتهای ترین شهری که از طریق پروازهای طرف قرارداد قابل دسترسی است تا شهر محل تحصیل دانشجوی طبق حکم بورس و بالعکس هزینه بلیط ابتدای مسیر بازگشت با ارائه لاشه بلیط زمینی یا هوایی که به تأیید نمایندگی علمی یا نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشور محل تحصیل رسیده باشد قابل پرداخت از طریق لیس نهایی ارزی خواهد بود.

۲-۱۴-۲- هزینه بلیط میان دوره دانشجویان بورسیه بلند مدت شاغل به تحصیل در کشورهای دارای نمایندگی علمی با درج مبلغ در لیست ارزی و صرفاً یک بار در طول تحصیل از محل حساب ارزی وزارت نزد نمایندگی علمی قابل پرداخت خواهد بود. هزینه بلیط میان دوره دانشجویان بورسیه در پایان سال دوم قابل پرداخت است مگر آنکه تحت شرایط اضطراری و تعهد دانشجوی مبنی بر عدم تقاضای دریافت بلیط تا پایان دوره، درخواست دانشجوی زودتر از موعد بررسی و اقدام می گردد. بدیهی است جهت درج هزینه در لیست ارزی ارائه اصل لاشه های بلیط یا صورتحساب پرداخت وجه صادره از شرکت هواپیمایی مربوط با تأیید نماینده علمی در کشور محل تحصیل ضروری است.

تبصره: در صورت ایجاد شرایط اضطراری برای دانشجوی که به تأیید شورای اجرایی بورس برسد یا فوت بستگان درجه یک دانشجوی، پرداخت هزینه بلیط رفت و برگشت جهت شخص دانشجوی و در صورت فوت بستگان درجه یک همسر پرداخت هزینه یک بلیط رفت و برگشت همسر دانشجوی (غیر از بلیط میان دوره) بلامانع است.

۲-۱۴-۳- پرداخت هزینه بلیط بازگشت دائم دانشجویان دوره دکتری (بلندمدت) از محل حساب ارزی وزارت نزد دفاتر نمایندگی علمی در خارج از کشور با ارائه گواهی لاشه های بلیط بازگشت یا صورتحساب صادره از شرکت هواپیمایی مربوطه و با درج مبلغ در لیست ارزی بلامانع است. بدیهی است در صورت عدم امکان استفاده از خطوط هوایی در کشور محل تحصیل، هزینه سفر زمینی دانشجوی در آن کشور با ارائه لاشه بلیط با تأیید نمایندگی علمی یا نمایندگی جمهوری اسلامی در کشور محل تحصیل قابل پرداخت خواهد بود.

۳-۱۵- هزینه های جاری دفاتر نمایندگی علمی دانشجویان در خارج از کشور طبق آخرین مصوبه هیئت محترم وزیران برای هر یک از دفاتر قابل پرداخت است. نحوه هزینه طبق دستورالعملهای صادره از سوی وزارت قابل اجرا می باشد.

۲-۱۶- کارمزد بانکی کلیه هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان بورسیه از محل اعتبارات وزارت قابل پرداخت است.

۳-۱۷- پرداخت معادل مبلغ -/۳۰۰ دلار در سال به ازای هر دانشجوی بورسیه شاغل به تحصیل در خارج از کشور جهت هزینه های فرهنگی طبق آخرین مصوبه هیئت محترم وزیران بلامانع است. معاونت آموزشی و امور دانشگاهی مجاز به هزینه اعتبار بصورت متمرکز از طریق ارسال نشریات و یا برگزاری سمینارهای علمی و فرهنگی می باشد.

۲-۱۸- ۷۰٪ از کل شهریه فرزندان دانشجویان بورسیه شاغل به تحصیل در خارج از کشور براساس مصوبه جلسه مورخ ۸۱/۲/۱۹ هیئت محترم وزیران به شماره ۱۶۱۲ /ت/ ۵/۲۰۰۹۸ مورخ ۸۱/۲/۲۵ در صورتی که شهر محل تحصیل فاقد مدرسه ایرانی باشد تا سقف سه

## دستورالعمل پرداخت هزینه های ارزی و ریالی دانشجویان بورسیه خارج از کشور در سال ۱۳۸۲ و کوتاه مدت تحصیلی (۶ ماهه)

فرزند با ارائه رسید پرداخت و تأیید نماینده علمی قابل درج در لیست ارزی و پرداخت در وجه دانشجو است.

۳-۱۹- لازم است با کلیه دانشجویان بورسیه پس از اتمام دوره و بازگشت به کشور جهت بررسی میزان ارز پرداخت شده، مرخصی های قانونی استفاده شده و حقوق و مزایای واریز شده به حساب وزارت براساس میزان و مدت حضور در کشور محل تحصیل تسویه حساب شود.

۳-۲۰- پرداخت هزینه حمل بار به دانشجویان بورسیه بلند مدتی که حداکثر ظرف مدت سه ماه پس از موعد مقرر (طبق احکام صادره) دوره را به پایان رسانیده و به کشور مراجعت نمایند. قبل از تسویه حساب، با ارائه مدارک مثبت حداکثر به مبلغ سه میلیون ریال بلامانع است.

۳-۲۱- بابت دانشجویان بورسیه سایر دستگاهها معادل ریالی ارزهای پرداختی به مبلغ ۵۹۵۰/- ریال از محل اعتبارات وزارت و مابقی تا نرخ روز از سوی دستگاه مربوط تأمین می گردد. این دستورالعمل از ابتدای سال ۱۳۸۲ قابل اجراء میباشد. /ح